
Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

      Kára 
 
 

 
 

 

"LEO" 
 

 
 

X2lite/X4lite 
X2plus/X4plus 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

Děkujeme za důvěru ve FableKids. 
 

  Před použitím si pečlivě přečtěte pokyny a uschovejte je pro budoucí použití.  



 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Index obsahu 

1. Bezpečnost   1  

2. Náhled produktu   2  

3. Shromáždění   3  

4. Rozbalit a sbalit   4  

5. Upravte výšku tlačných tyčí   4  

6. Připevnění střechy   5  

7. Ovládání brzdy   5  

8. Připevnění sedadel   6  

9. Použití bezpečnostních pásů   6  

10. Připevnění ocasního vaku   7  

11. Údržba a péče   7  

12. Ekologická likvidace 8 



 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Přečtěte si prosím pozorně návod 

k použití 

před prvním použitím výrobku. Pokud produkt poskytnete třetí straně, 

Spolu s ním je nutné předat tento návod k obsluze. 

Návod k použití si uschovejte 
pro budoucí použití. Výkresy v této příručce mohou být správné 

neodpovídá fyzickým objektům. Podívejte se prosím na fyzické objekty. 

1. Náhled produktu 
 

 

Střecha s 
odnímatelným
i střešními 
tyčemi 

 
Tažná oj s 
pružinou 

 
 

 
Sedadlo s 
5bodovým 
bezpečnos
tním 
pásem 

 

Kovov
ý rám 

 

 
Ojnice 

 

 
Knoflík pro 
nastavení 

výšky 
tlačných tyčí  

Odnímatelný 
ocasní vak (LITE) 

 
Odnímatelný 
ocasní vak 
(PLUS) 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

Přední kolo s 
kuličkovými 
ložisky 

 

Zadní kolo s 
kuličkovými 

ložisky a 
odpružením 

Trit brzda 

 

 
 

 
 

  1   



 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

2. Bezpečnost 

VAROVÁNÍ 
• NIKDY nepřekračujte maximální počet osob uvedený na produktu. 
• Maximální hmotnost zadního koše: 5 kg. 
• NENOSTE více než dvě (2) (2XLITE/2XPLUS) / čtyři (4) děti (4XLITE/4XPLUS). 
• NEPŘEKRAČUJTE limit 20 kg na sedadlo. 
• Vyvarujte se vážných zranění dětí při pádech nebo uklouznutí. 
• K zajištění každého dítěte vždy používejte 5bodové pásy. 
• NIKDY nenechávejte děti bez dozoru. 
• Při nakládání nebo vykládání dětí vždy zatáhněte parkovací brzdu. 
• Tato sedačka NENÍ vhodná pro děti do 6 měsíců. 

• Před použitím se ujistěte, že jsou všechny zajišťovací mechanismy správně zajištěny, 
aby nedošlo k vážnému zranění dětí. 

• NEPOUŽÍVEJTE ruční vozík na schodech nebo eskalátorech, pokud jsou v něm děti. 
• Tento výrobek není vhodný pro běh, bruslení nebo podobné aktivity. 
• NEDOVOLTE dětem, aby si hrály bez dozoru vedle výrobku. 
• NEDOVOLTE svým dětem, aby si s výrobkem hrály. 
• NEPŘETĚŽUJTE kočárek, protože se může stát nestabilním. 

• NEZAVĚŠUJTE na výrobek předměty a nikdy na něj nic nepokládejte. Díly, které nebyly 
dodány původním výrobcem, mohou způsobit, že produkt bude nestabilní. 

• Rozložte váhu co nejrovnoměrněji na obě strany kočárku. 

• Pravidelně kontrolujte armatury a díly. Výrobek nepoužívejte, pokud jsou díly poškozené 
nebo vadné. 

• Nikdy nenechávejte děti sedět v kočárku, když jdou nahoru nebo dolů po schodech. 
• Před použitím se ujistěte, že jsou všechna zajišťovací zařízení zajištěna. 
• NIKDY nenechávejte kočárek bez dozoru na svahu nebo ve svahu, a to ani v případě, že 

je aktivována parkovací brzda. 
• Na nerovném povrchu buďte vždy opatrní. Obsah se může stát nestabilním a děti by se o 

něj mohly zranit. 
• Vždy zatáhněte parkovací brzdu, když kočárek stojí. 

• Při skládání a rozkládání produktu nebo při provádění úprav držte prsty v dostatečné 
vzdálenosti od kloubů, aby nedošlo k otlakům. 

• Při skládání a rozkládání udržujte děti v dostatečné vzdálenosti od výrobku, aby 
nedošlo ke zranění. 

 

POZORNOST! 
• Tato příručka nemůže pokrýt všechny případy a nepředvídané situace, které mohou 

nastat. 
• Je důležité, aby každý, kdo vůz používá, rozuměl varováním. 
• Tento výrobek by neměly obsluhovat děti mladší 12 let. 
• Nepoužívejte příslušenství, které není schváleno výrobcem. 
• Používejte pouze náhradní díly dodané a doporučené výrobcem. 

• Jakékoli porušení zruší platnost záruky a může vést k nestabilitě nebo 2   

strukturální nestabilita nebo strukturální poškození výrobku nebo zranění osob 
příčina. 



 
 
 
 

 
3. Montážní návod 

 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

Montáž předních kol: 

• Vložte přední kola do podběhů 
předních kol. 

• Před použitím se ujistěte, že jsou 
kola v záběru, a to tak, že před 
použitím několikrát zatáhnete za 
přední kolo. 

 

Instalace zadních kol: 

• Chcete-li zajistit zadní kola, jednoduše stiskněte středové 
tlačítko a současně stiskněte obě strany zadní nápravy. 

• Vyzkoušejte to tak, že se pokusíte odpojit kola bez stisknutí 

středového tlačítka. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

  3   

 

 

 

 

 

jsou 
kola bezpečně 
zajištěna. 



 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

4. Otevírání a zavírání ručního vozíku 

Zvednutí/vytažení 
prostředního 

popruhu pro 

skládání 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

Uvolněte popruh 
na boku a rozložte 

jej. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

5. Upravte výšku tlačných tyčí 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Současným stisknutím nastavitelných 

knoflíků  rukojeti na obou stranách upravte 
výšku rukojeti 

  4   



 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

6. Připevnění střechy 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
7. Ovládání brzdy 

• Vytáhněte čtyři horní tyče 
konvertibilního prostoru a otočte je 

o 180 stupňů. Nyní připevněte 
střechu k horním plastovým 

držákům ve čtyřech rozích vozu. 

 
• Protáhněte trubky vrchlíku přes 

tyče vrchlíku, abyste vrchlík 

zafixovali na místě. 

 
• Při demontáži postupujte v 

opačném pořadí. 

 

 

 

 

 

• Sešlápněte brzdový pedál dolů, aby se uzamknul. 

• Vyzkoušejte brzdu a zatlačte na ruční vozík, abyste se ujistili, 
že je brzda zajištěna. 

• Sešlápněte pedál parkovací brzdy nohou nahoru, abyste ji uvolnili.   5   



 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

8. Upevnění sedadla (pouze pro 2XPLUS/4XPLUS) 
Pozornost! Verze 2XLITE / 4XLITE má vestavěný 5bodový pás, přečtěte si 
prosím kapitolu 8. 

 
 

NEPŘEKRAČUJTE 

limit 20 kg na 

sedadlo. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

• Vložte sedačku na jeden konec kočárku. 

• Připevněte háčky po stranách sedadla k boční a zadní 
kolejnici rámu. 

• Opakujte postup na druhé straně a namontujte druhé 
sedadlo. 

 

 
 

 

Bezpečnostní pás  
Nasaďte A na B. 
Spojte A, B a C a 
zacvakněte je na 
místo. 

Opakujte  postup na 

opačné straně. 

Odepnutí pásu 

Stisknutím tlačítka D 
uvolněte. Posuňte 

seřizovač podél 
popruhu. 

 
 

 
 

• Posaďte dítě do sedačky s rozepnutým bezpečnostním pásem. 
• Zajistěte dítě pásy umístěním ramenních a bederních popruhů přes ramena a 

přes stehna. Vložte jazýčky přezky do přezky v rozkroku. 

• Zatáhněte za volný konec popruhu a upravte popruh na velikost vašeho 
dítěte. 

 

Vezměte prosím na vědomí, že maximálně 20 kg na 

sedadlo. Vhodné pro děti od 6 do 36 měsíců. 

  6   



 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

10. Připevnění ocasního vaku 

NEVKLÁDEJTE více než 5 
kg do ocasního vaku 

 

 

• Zasuňte háčky brašny do  plastových otvorů na 
zadních rámových trubkách. 

• Jemně vyrovnejte sáček, abyste jej vyrovnali . 
Montáž je dokončena. 

• Při demontáži postupujte v opačném 
pořadí. 

11. Údržba a péče 

• Výrobek by měl být pravidelně kontrolován a čištěn. 
• Pravidelně kontrolujte všechny důležité díly, zda nejsou poškozené. 
• Ujistěte se, že mechanické součásti fungují správně 

• Pravidelně kontrolujte, zda jsou všechny šrouby, nýty, šrouby a další upevňovací 
prvky utaženy. 

• K mazání nepoužívejte tuk ani olej, ale sprej na bázi silikonu. 

• Přetížení, nesprávné složení nebo použití neschváleného příslušenství může vozík 
poškodit. 

• Složený vozík skladujte pouze na dobře větraném místě, aby se zabránilo růstu 
plísní. 

• Textilní části mohou ztratit barvu, pokud jsou vystaveny intenzivnímu používání po 
delší dobu (např. intenzivnímu slunečnímu záření); To však není důvodem k 
reklamaci. 

• Vozík nepoužívejte, pokud jsou díly ohnuté, opotřebované nebo zlomené. 
• Nepoužívejte příslušenství, které nebylo schváleno původním výrobcem. 

 
Bezpečnostní upozornění: 

• Textilie vozíku lze čistit houbou a teplou mýdlovou vodou. K čištění textilního 
potahu nepoužívejte drsné nebo abrazivní čisticí prostředky (chlór atd.). Používejte 
pouze lehký mýdlový roztok nebo speciální prací prostředek na textil. 

• Plastové díly i podvozek by měly být čištěny mýdlovým roztokem. 
• Po použití vozíku v dešti nebo mokru musí být podvozek vždy vyčištěn a vysušen. 

Pokud jsou látkové potahy promočené, nechte vozík uschnout ve vzpřímené nebo 
napnuté poloze. 

• Pravidelně demontujte kola a ošetřujte nápravy a všechny klouby a zavěšení sprejem 
na bázi silikonu (bez maziva nebo oleje), abyste zajistili hladký chod vozu a zabránili 
předčasnému opotřebení. 

• Při péči o vůz dbejte na to, aby se netvořila blesková rez, protože to není důvod k 
reklamaci. 

  7   



Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

12. Ekologická likvidace 
 

Varování: Nebezpečí udušení! Obalový materiál je pro děti nebezpečný . 
Nikdy nedovolte dětem, aby si hrály s obalovým materiálem. 

 

12.1 Likvidace a balení 

Obal vašeho zařízení je vyroben z materiálů, které jsou nezbytné pro 
zajištění účinného 
ochrana během přepravy. Tyto materiály jsou plně recyklovatelné 
a tím snížit dopad na životní prostředí. Obal vyhoďte do koše na 
recyklovatelných materiálů. 

12.2 Likvidace starého zařízení 

Odpadní zařízení musí být zlikvidováno v souladu se směrnicemi a 
předpisy místních úřadů. 
zneškodňování odpadu. Obraťte se na místní správu na adrese 
v nejbližším recyklačním středisku a odevzdejte tam své zařízení. 

Symbol přeškrtnutého odpadkového koše na OEEZ znamená, že na 
konci své životnosti nesmí být vyhozen do domovního odpadu. Pro 
bezplatné vrácení jsou ve vaší oblasti k dispozici sběrná místa pro 
odpadní elektrická a elektronická zařízení. Adresy 
lze získat od vašeho města nebo místní samosprávy. O  dalších 
možnostech vrácení, které jsme vytvořili, se můžete www.fable-
kids.com  dozvědět na našich webových stránkách. 

Oddělený sběr OEEZ má umožnit opětovné použití, recyklaci nebo 
jiné formy využití OEEZ, jakož i negativních důsledků likvidace na 
životní prostředí. 
životního prostředí a lidského zdraví. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

  8   

http://www.fable-kids.com/


 

 

Originální návod k použití – FableKids Handcart 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

Úřad: 
Fablekids 
Gneisenaustraße 10-11 

D-97074 Würzburg 
 

Zpáteční adresu najdete v tiráži: https://www. fable-
kids.com 

 

Daňové identifikační číslo: DE 263752326 
Zápisem do obchodního rejstříku je Würzburg, HRB 10082 WEEE 
Reg.-Nr. DE 61617071 

Sídlo: FableKids • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 

Würzburg 

Kontaktujte náš zákaznický servis: Tel. 

+49 (0) 931 90 80 3000 

E-mail: info@fable-kids.com 

 

http://www.fable-kids.com/
http://www.fable-kids.com/
http://www.fable-kids.com/
mailto:info@fable-kids.com
http://www.fable-kids.com/
http://www.fable-kids.com/

